Комитет по пИ разоранию
№ 1061.В/23
от 5.08, 023

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

atOciJ

ОКУД 02512218

Об утверждении формы социального
сертификата на получение государственной
услуги в социальной сфере
но нанравлению «реализация доиолнительиых
образовательных программ (за исключением
дополнительных нреднрофессиональных
программ в области искусств)»
в Санкт-Петербурге, оформляемого
на бумажном носителе

Во исполнение пункта 3.3 Концепции по внедрению системы
персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Санкт-Петербурге, утвержденной распоряжением Правительства
Санкт-Петербурга от 17.07.2023 № 14-рп и на основании постановления Правительства
Российской Федерации от 24.11.2020 .N9 1915 «Об утверждении общих требований
к форме и содержанию социального сертификата на получение государственной
(муниципальной) услуги в социальной сфере», Порядка формирования в электронном
виде социального сертификата на получение государственной услуги в социальной сфере
в Санкт-Петербурге, утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от 08.02.2022 № 80:

1. Утвердить форму социального сертификата на получение государственной
услуги в социальной сфере по направлению «реализация дополнительных
образовательных программ (за исключением дополнительных нреднрофессиональных
программ в области искусств)» в Санкт-Петербурге, оформляемого на бумажном
носителе, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета по образованию Сафонову Н.В.

Временно нснолняющий обязанности
председателя Комитета Н.В. Сафонова

000062025639

Приложение
к распоряжению Комитета по образованию
от fS.Ĉ .<̂ Oc/Ŝ '̂

Комитет по образованию 190031, Санкт-Петербург,
пер Антоненко, д  8 литер а
+7(812)417-34-54
https //k-obr spb ги/

с о ц и а л ь н ы й  с е р т и ф и к а т
на получение государственной услуги в социальной сфере

но нанравленню «реализация донолннтельных образовательных программ
(за исключением дополнительных нреднрофессиональных программ

в области искусств)» в Санкт-Иетербурге
(социальный сертификат)

Выдан
Фамилия
Имя
Отчество
(при наличии)
Дата рождения
Адрес регистрации

Часть 1. Занолнястся уиолиомочсицым органом

Идентификационный номер социального сертификата
Дата выдачи социального сертификата
Дата, после наступления которой получателю
социального сертификата, необходимо обратиться
в уполномоченный орган для повторного открытия
ему возможности предъявления социального
сертификата исполнителю образовательных услуг
Номер реестровой записи о получателе социального
сертификата в реестре получателей социального
сертификата
Уполномоченный орган, выдавший социальный
сертификат
Адрес (место нахождения) уполномоченного органа

Официальный сайт уполномоченного органа
Статус социального сертификата
Уникальный номер реестровой записи государственной
услуги
Наименование государственной услуги
в социальной сфере

Место оказания государственной услуги
в социальной сфере
Условия (формы) оказания государственной услуги
в социальной сфере

Категория потребителей государственной услуги в
социальной сфере, к которой относится получатель
социального сертификата

Наименование показателей, характеризующих качество

Комитет по образованию

190031, Санкт-Нетербург,
пер. Антоненко, д. 8 литер а

https://k-obr.spb.ru/
действительный/недействительный

Реализация дополнительных образовательных
программ (за исключением предпрофессиональных

___________программ в области искусств)___________

Санкт-Петербург

Очно/заочно/дистанционно

(нуж ное подчеркнуть)
Дети в возрасте от 5 до 18 лет, проживающие
на территории Санкт-Петербурга и имеющие

регистрацию по месту жительства или по месту
пребывания на территории Санкт-Петербурга

https://k-obr.spb.ru/

оказания государственной услуги в социальной сфере,
и единицы измерения (формируется уполномоченным
органом, если соответствующие показатели
установлены государственным социальным заказом)

Общий объем оказания государственной услуги
в социальной сфере

Объем финансового обеспечения (возмещения) затрат,
связанных с оказанием государственной услуги
в социальной сфере

(Устанавливаются на основании постановления
Правительства Санкт -П ет ербурга от 25.12.2020

№  1222)

(Устанавливается на основании распоряж ения
Комитета по экономической политике

и ст рат егическому планированию
Санкт -П ет ербурга (еж егодно)

Часть 2. Заполняется исполнителем образовательных услуг

Наименование исполнителя образовательных услуг ______________________

(в соответствии со сведениями ЕГРЮ Л/ЕГРИП)

Номер реестровой записи об исполнителе
образовательных услуг

Номер и дата подачи заявления
о предоставлении государственной услуги
в социальной сфере

Номер и дата заключения договора
о предоставлении государственной услуги
в социальной сфере

Номер и дата издания акта исполнителя
образовательных услуг
об оказании государственных услуг в социальной
сфере получателю социального сертификата

Информация о наличии (отсутствии) в заключенном
договоре приложения, включающего в себя размер
оплаты, осуществляемой получателем социального
сертификата либо его законным представителем
за счет собственных средств

(реквизиты акта об оказании государственной услуги)

Да / Нет

(нуж ное подчеркнуть)

« 20

(подпись лица, уполномоченного на подпись
социального сертификата, выданного
Комитетом по образованию)

( расш ифровка подписи)